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Ünnepi fogadás Csopakon

Szerdán este tartották a Balaton-parti település hagyományos év végi

ünnepi fogadását a Református Általános iskola csarnokában.

Sok szeretettel köszöntök mindenkit a már hagyományos évzáró

ünnepségünkön. Köszöntötte Ambrus Tibor polgármester a vendége-

ket.

Majd folytatta: Elõször is had köszönjem meg mindenkinek, akik

a karácsonyi rendezvények kivitelezésében segédkeztek, és akik a

következõ napokban is azon dolgoznak, hogy Önöknek, nekünk

Csopakiaknak még szebb legyen az ünnep, még szebbek legyenek

2014. utolsó napjai. Nagyon sokan sokat dolgoztunk ezért, talán ez

is hozzájárul ahhoz, hogy Csopak egy békés, boldog település. Cso-

pak ismét sikeres évet tudhat maga mögött, ma is méltóképp meg

tudjuk köszönni munkájukat az idõsebbeknek, rászorultaknak, idén

is lesz fenyõfa, lesznek szép ajándékok. 2014-ben is példát mutat-

tunk összefogásban, rengeteg közösségi megmozdulással, közössé-

gi munkával szépítettük és vittük elõre Csopakot. Példát mutattunk

szolidaritásból, segítségnyújtásból, nem gyõzöm elégszer köszönni

– ahogy most is – önöknek, nektek választott tisztségviselõknek, in-

tézményvezetõknek, dolgozóinknak, civilszervezeteinknek, egyhá-

zi közösségeinknek, családoknak, vállalkozóknak, magánszemé-

lyeknek és minden jóakaratú csopaki polgárnak a munkáját, energi-

áját, áldozatát, akik tettek Csopak gyarapodásáért, Csopak jó híré-

ért. A sok-sok segítség nélkül nem érhettünk volna el ilyen eredmé-

nyeket, nem lehetnénk büszkék arra, hogy Magyarország számunk-

ra legszebb településén élhetünk. És valóban itt élhetünk. Kicsit

furcsa, hogy lassan itt a Karácsonynak a csendje, áhítata, aztán egy

hét múlva már itt is van az év vége, a szilveszter, a maga hangossá-

gával. Különös állapot ez, ilyenkor szinte kézzel foghatóvá válik az

idõ múlása, ahogy fél lábbal még az óévben, fél lábbal már az újban

állunk, egyszerre tekintünk vissza és elõre. Levonjuk az óévben tör-

tént tanulságokat és ezek fényében készülünk fel az újévre. Múlt és

jövõ összekapcsolódása idén számomra polgármesterként is külö-

nös jelentõséggel és felelõsséggel bír, hiszen Önök negyedszer is

belém vetették hitüket és megbíztak azzal, hogy a következõ öt év-

ben újra kormányozzam Csopak hajóját. Ezt köszönöm mindannyi-

uknak és ígérem a velem indult képviselõtársaim nevében is, hogy

nem fogunk csalódást okozni. Elõre nem láthatjuk mit hoz szá-

munkra az új esztendõ. Bár az elmúlt években sem kerültek el ben-

nünket a problémák, mégis ha visszatekintünk, azt mondhatjuk, volt

értelme. Egy kicsit bölcsebbek, okosabbak lettünk. Önöknek is sze-

retném megköszönni és azoknak is, akik most nem lehetnek itt,

hogy egész évben sokat munkálkodtak azon, hogy Csopakon jó le-

gyen élni. Úgy gondolom, hogy bátran kimondhatom nem csupán

egy település vagyunk a sok közül, hanem olyan hely, amely példa-

ként szolgálhat mások számára összefogás, összetartás és béke te-

rén. Persze mindig vannak egyéb érdekek, de ezeket háttérbe kell

szorítani. Kérem Önöket, benneteket, fogadjuk meg jövõre is, ad-

junk egy fricskát a fanyalgóknak és mutassuk meg, hogy erõsek va-

gyunk, hogy ez a település a mi településünk és nem hagyjuk, ha

megpróbálják a békéjét megbontani. Közösen, ha lesznek is nehéz-

ségek, lesznek is ellendrukkerek, de együtt elõre tudjuk vinni, elõ-

re fogjuk vinni. Kemény év áll mögöttünk, a választási évek mindig

kemények azok számára, akik valamilyen módon érintettek benne,

márpedig mi, akik itt vagyunk, különbözõ mértékben bár, de mind

ilyenek vagyunk. Ritkán beszélünk igazán fontos dolgokról és eb-

ben az évben választások hevében fõként olyan dolgok hangoztak

el, amelyek lényegesek ugyan, de messze elmaradnak az olyan iga-

zán fontos dolgok mögött, mint a szeretet. Az év hátralévõ részében

már igyekezzünk a valódi értékekkel törõdni. Igyekezzünk megtisz-

tulni, igyekezzünk jobb emberré válni. Az ilyen nehéz évek végén

talán még az is érthetõ, ha egy kicsit, néhány hétre, de nem akarjuk

látni egymást, kicsit vissza akarunk vonulni. Ezért különösen nagy

öröm számomra, hogy ilyen szép számban elfogadták a meghívást.

Hiszem, hogy ez, az ebben a közösségben uralkodó szeretetteljes

légkört bizonyítja. 

(Folytatás a 2. oldalon)

Ambrus Tibor polgármester



Közmeghallgatást tartottak
A helyi önkormányzatról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény

54. §-a alapján Csopak Község Önkormányzata Képviselõ-testü-
lete 2014. december 9-én (kedden) 18.00 órai kezdettel közmeg-
hallgatást tartott a Kultúrházban.

A napirendi pontoknak megfelelõen Csopak község 2014. évi köz-

biztonsági helyzetérõl Novák-Nász Péter r. õrnagy a Balatonfüredi

Rendõrkapitányság munkatársa elmondta, hogy az idei szezonban az

átutazók és az itt nyaralók körében emelkedett az ittas vezetõk szá-

ma. A Nosztori úton pedig az eddigi 90 km/h sebesség helyett beve-

zették a 70 km/h sebességkorlátozást a biztonságosabb és baleset-

mentesebb közlekedés érdekében. Elmondta, hogy a sebességkorláto-

zást a kollégái napi szinten ellenõrzik.

Ambrus Tibor polgármester elmondta, hogy a 71. és 73. számú

fõutak keresztezõdésében továbbra is kezdeményezik a biztonságos

körforgalom kialakítását. Környezetvédelmi beszámolójában kiemel-

te, hogy a Falugondnokság jelenleg 15 embert foglalkoztat, éves szin-

ten mintegy 31 közfoglalkoztatásút alkalmaztak.

Csopak közigazgatási területén 366 szõlõültetvény található, ame-

lyeknek a roppant szigorú Csopaki Kódex elõírásainak kell megfelel-

niük, ápolni és gondozni kell a szõlõt. Tovább szeretnék az önkor-

mányzati utak felújítását, amire az idei évbe önerõbõl 7,2 millió fo-

rintot, és az Árpád utca teljes felújítására 19,0 millió forintot költött

az önkormányzat. 2015. januárjában létrehozzák a Helyi Értéktár Bi-

zottságot, ahová várják a civilek javaslatait is.

Ambrus Tibor diavetés kíséretében mutatta be a település jelenlegi

helyzetét (a 2015. december 5-i állapot szerint). Elmondta, hogy nagyon

örvendetes a település lélekszámának alakulása, jelenleg 2101 az állan-

dó lakosok száma. Öröm, hogy az utóbbi években 15-17 gyermek szü-

letik a településen, a Csopaki Református Általános Iskolában pedig re-

kord létszámú 127 iskolás jár, az óvodában a 91 gyermek közül 62 cso-

paki, így a következõ tanévben már 148 diák folytathatja tanulmányit.

Arról is beszélt, hogy az idei meglehetõsen csapadékos idõjárás miatt

a községi strand bevétele a tavalyi csúcshoz képest mintegy 25 százalék-

kal esett vissza, de összességében igen jól alakultak a település adóbevé-

telei, amihez jelentõsen hozzájárult az állami támogatás is – fogalmazott.

2 Közérdek

(Folytatás a címlapról)
Kedves Kollégák, Kedves Civil Szervezetek Tagjai, Kedves Bará-

taim!

Azoknak, akik ma este itt vagyunk, önként vállalt vagy munkahe-

lyi feladata szolgálat, a település, a közösség szolgálata. Közösen

dolgozunk ki így, ki úgy a saját közösségünk, az itt lakó, az itt dolgo-

zó emberek életének jobbá, szebbé tételéért. Az év végéhez közeled-

ve az ember értékelni kezdi az elõzõ évet és végiggondolja, hogy mit

szeretne másként csinálni a következõben. Fogadalmakat teszünk,

hogy egészségesebben éljünk, tudatosabban, máshogy. Azt szeret-

ném kérni, legyen ma este itt egy közös fogadalmunk: jövõre még

jobban figyeljünk Csopakra, egymásra, magunkra, hogy mindent

megteszünk a jövõben is Csopak fejlõdéséért, gazdagodásáért, az

igazságosságért, az emberi méltóság megvédéséért, a megosztani

szándékozók kirekesztéséért. Ha ebben ugyanígy mindenki a segítsé-

günkre lesz, akkor Csopak továbbra is példaértékû település lesz a

gazdagságával, összefogásával, békéjével. Hiszen számunkra a leg-

nagyobb érték a közösség egysége és azonosságtudata. A minket kö-

rülvevõ nehézségeken csak így egységesen Csopak érdekét minden-

kor szem elõtt tartva tudunk úrrá lenni. Köszönöm munkájukat, és

köszönöm, hogy lehetõséget adtak arra, hogy ezt elmondhattam. En-

nek szellemében szeretnék Békés, Áldott Karácsonyt és szeretetben

gazdag Boldog Új Évet kívánni valamennyiüknek, és kellemes perce-

ket a ma estéhez!

Az ünnepi mûsorban felléptek a Csopaki Református Általános Is-

kola diákjai. Bánfi Dalma hegedûjátékát Magyar Jázmin zongorán kí-

sérte. Nagy Edina Dorka és Pákozdi Sarolta szavalatait követõen Ha-

da Lizett zongorajátéka zárta a diákok mûsorát.

Az est kulináris élményeirõl Fülöp László mesterszakács és csapa-

ta gondoskodott.



Angyalok jártak a polgármesteri hivatalban
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Csopak..., ...mert szeretem!

Rendezvények

Óvodásaink betlehemi mûsorral kedveskedtek a polgármesteri hivatalban

Mennyországi színek
Beszélgetés Somogyi Gyõzõ festõmûvésszel

A Csopaki Polgári Kör advent elsõ
hetében látta vendégül Somogyi Gyõ-
zõt, a Nemzet Mûvészét, Munkácsy-
és Kossuth-díjas grafikus- és festõmû-
vészt azt követõen, hogy a tagok ellá-
togattak a mûvész életmûkiállítására
a budapesti Vigadóba. A csopaki Kul-
túrházban az érdeklõdõknek mesélt a
minden korban jelenlevõ és megélhe-
tõ aranykorról és a rekonstrukció je-
lentõségérõl, valamint a technikai ci-
vilizáció fenntarthatatlanságáról. 

- A Vigadó két emeletén csaknem
hatszáz alkotását láthattuk. A tárlat
egy megkésett születésnapi kiállítás is
volt egyben, melyre hetvenéves kora
óta készül. Visszatekintve mik voltak
életének és mûvészetének döntõ állo-
másai, fordulópontjai?

- Döntõ volt, hogy a Képzõmûvészeti

Gimnáziumba jártam, s az is, hogy utána

teológiát végeztem, majd rövid ideig lel-

kész voltam. De ugyanígy kihagyhatat-

lan része az életemnek a nyolc évig vég-

zett fizikai munka is, s végül persze a

Salföldre költözés, ahol fõvárosi létemre

megismerhettem a magyar falut, a benne

élõ embereket, közel kerülhettem a a nö-

vényekhez és persze az állatokhoz. 

– Mit adott a teológia, a papi hiva-
tás, s egyáltalán maga a vallás a mû-
vészetéhez?

– A teológián lettem történész, a val-

lás és a papi gyakorlat pedig a transzcen-

dencia irányába nyitotta ki elõttem a ka-

pukat. A vallás áthatja a vallásos ember

egész életét, nem lehet belõle kilépni.

Éppen ezért nem lehet a képeimet vallá-

sos és profán témákra felosztani, hiszen

a tájképek is szakrálisak, hiányzik belõ-

lük a reális tér, a színek mennyországiak,

mert a valóság helyett mindennek az égi

mását szeretném bemutatni.

– Ez a magyarázata tiszta, keveret-
len színvilágának?

– A mennyországot magát szeretném

megidézni, ez pedig egyenlõ Magyaror-

szággal. A magyar tájakat éppen ezért

csak világos, tiszta színekkel lehet meg-

festeni, mert a mûvészet célja az élet

szolgálata. A jó mûvészet az, amelybõl

élet fakad, kedvet csinál az élethez. Ami

depressziót, elkeseredést szül, az halál-

mûvészet. A képeim aranykori képek,

ezért a színei is olyanok.

(Folytatás a 4. oldalon)



4 Rendezvények

Idõsek Karácsonya 2014.

Ismét nagyon sokan elfogadták meghívásunkat a karácsonyi ünnepségre, ahol az óvodásaink, iskolásaink és a Református Asz-

szonykör hölgyei adtak ünnepi mûsort.

A vacsorát a konyhánk, óvodánk dolgozói, a terítést, felszolgálást, az ünnep rendezését csopaki fiatalok, vállalkozók és sok-

sok jószándékú csopaki segítette.

Öröm volt látni, hogy milyen sok embert megérintett a karácsony üzente, a szeretet. Köszönöm mindenkinek, aki széppé tette

az estét és mindenkinek, aki elfogadta meghívásunkat.

(Folytatás a 3. oldalról)
– Ebben is hasonlít Csontváryra, akit az egyik legnagyobb pél-

daképének tart. Miért?
– Elsõsorban a zsenije, hihetetlen festõ- és rajztudása, valamint a

nagy távlatokban való gondolkodása fogott meg. Nem kevesebbet

célzott, mint az emberiség megváltását, a magyar nemzet felmagasz-

talását és megmentését. Hitt abban, ha képei elõtt elvonul a katona-

ság, akkor megnyerjük a háborút, vagy ha a király beteg, s megnézi a

képeit, meggyógyul. Valahogy így gondolom én is. Merjünk nagyban

gondolkozni, s ehhez Isten megadja az eszközöket is. 

– Mûvészetének egyik fontos, ha nem a legfontosabb alapelve
a rekonstrukció, a visszaállítás, a mitikus múlt újjáélesztése.

– Isten tökéletes világot alkotott, ennek a tökéletességnek a feltá-

masztásán kell mindannyiunknak munkálkodnia. A múltból erõt lehet

meríteni a jelenre és a jövõre, fõleg, hogyha ilyen gazdag múltja van

egy nemzetnek, mint nekünk. Bár sokan azt szuggerálják belénk,

hogy „merjünk kicsik lenni”, de ez csak a pusztuláshoz és a tényle-

ges összezsugorodáshoz vezet. Szellemi értelemben igenis nagy

nép vagyunk, óriási kincsekkel és értékekkel, még ha a háborúk sok

kincsünket el is pusztították. Ám ezek szorgos kutatással rekonstruál-

hatók. A történelem ugyanis nem egy egyenes vonalú, egyenletes

mozgás, hanem körforgás, amibõl a régi értékek mindig visszatérnek,

s megtermékenyítik a jövõt. Szeretném kinyitni a horizontot a magya-

rok elõtt, s megmutatni, hogy csodálatos országban élünk, csodálatos

múlttal, s fantasztikus kultúrával. A magyarságnak mindig is az egész

emberiség javát szolgáló küldetése volt, melyet ma csak úgy tudunk

betölteni, ha birtokában vagyunk az elõbb említett kincseinknek. 

– Ennek azonban az egyik legnagyobb gátja ön szerint a mai
„technicizált” világunk. 

– Két út áll elõttünk: az egyik az ökológiai katasztrófa és az embe-

riség pusztulása, míg a másik a fokozatos felismerés, majd visszafor-

dulás, magyarul megtérés. A küzdelem persze aránytalan, a technikai

civilizáció mint egy gõzhenger nyomul elõre, de nagyon rövid pálya

áll elõtte. A Föld véges, a tartalékok kifogynak, elfogytak a kizsák-

mányolható népek, ami azt jelenti, hogy ez a civilizáció nagyon gyor-

san, még az én életemben össze fog omlani. Fel kell készülni egy vál-

tásra, s aki nem akar önként, azt majd rákényszeríti a történelem.

Barta Boglárka



Decemberben is mozgalmas volt az élet a Nyugdíjas Klubban
December 3-án hozzánk is megérkezett a Mikulás. A rendezvényt

elõkészítõ „fiuk, lányok” már délelõtt összejöttek, hogy szépen

megterítsenek, hogy szendvicset, teát, forralt bort csináljanak, így

várják délután a Mikulást és a Klub tagjait. A kultúrcsoport ver-

sekkel és e kedves szokás méltatásával várta a Mikulást. Szólt is a

csengõ jelezve, hogy megérkezett a jó öreg Mikulás (Szél István).

Leült közénk, hogy elmondja, meg van velünk elégedve, mert sok

munkát végeztünk az év folyamán. Elég sok felsorolni valója volt,

kezdve a farsangi rendezvénnyel, majd jött a Nõnap a Költészet

Napja, a falu parkjainak gondozása, a Regionális Nyugdíjas Talál-

kozó megrendezése, a Kultúrcsoport Enyingi és Borzaváron való

szereplése, a kirándulások, elõadások, és megünnepeltük a klub 11

éves évfordulóját.

Külön köszönet a szervezõknek és azoknak a sok-sok munkáját,

akik ezeken a rendezvényeken sütöttek, fõztek, kiszolgáltak, mo-

sogattak fáradhatatlanul, hogy mindenki jól érezte magát. A Miku-

lás és segítõik kiosztották a csomagokat, virgácsot senki se kapott.

Késõbb hozzáláttunk a szendvicsek és italok elfogyasztásához és

jót beszélgettünk és lassan jókedvûen elindultunk haza.

A december 10-ei klubnapunkon Váci Mihályra emlékeztünk,

aki dec 25-én lenne 90 éves. dr. Horváth Imréné Ági ismertette a

költõ életrajzát, melyhez a versmondók – Látosné Zsuzsa, Poórné

Ica, Bocskainé Eszter, Jágerné Jucika, Csoóné Terike és Poór Sán-

dor – egy-egy versével: Jegenye fényben, Egészségesen, Ereszal-

ja, Mindenütt otthon, Öregember tavasza illusztráltak. Megismer-

hettük a költõ családi körülményeit, betegségeit, baráti társaságát,

munkásságát, kortársait.

Illyés Gyula a következõket írta a költõrõl: „Komolyságával,

õszinteségével kitûnt azok közül is, akik nemzedékében a forradal-

miságba beleértették a társadalom tennivalóit is. Kereste, kutatta

helyét a világban, a közösségben. Örök elégedetlenség bujkált

benne, a jobbra, többre törekvés belsõ tüze hajtotta.

Ez jelenik meg a Nem elég címû mindenki által ismert költemé-

nyében is, melyet a közönség soraiból is sokan mondtak a vers-

mondóval.

Karácsonyi hangulatban telt a 17-ei klub délutánunk. Az óvodá-

sok – mint már annyi éven át – ismét karácsonyi mûsorral kedves-

kedtek az idõseknek. Nagyon kedves mûsort láttunk tõlük, és

ámulva hallgattuk, hogy milyen felkészülten adták elõ. Köszönjük,

igazán nagy élmény volt, köszönjük a gyerekeknek és az

óvonéniknek, hiszen az õ munkájukat dicséri a szép elõadás. Vár-

juk õket jövõre is!!

Természetesen, részt vettünk a 20-ai falukarácsonyon, sütemé-

nyekkel és meleg teával vártuk az ünneplõket. Énekkarunk a kará-

csonyi ünnepek hangulatához illõ mûsorral kedveskedett a hallga-

tóságnak.

5Rendezvények
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Isten igéje ma is él
belülrõl is megújult Csopak temploma

Hálaadó istentisztelet során köszönték meg a gyülekezet tagjai
Istennek és a kétkezi munkásoknak a 2014. évében járó csopaki
református templom belsõ felújítását, december 14-én.

A zsúfolásig megtelt templomban Tislér Géza lelkész a CV. zsol-
tár elsõ versével („Adjatok hálát az Istennek…”) köszöntötte az egy-
házi és világi méltóságokat és a híveket, majd helybéli általános isko-
la tanulói adtak szépen összefoglalt mûsort. Érdekes eleme volt az is-
tentiszteletnek, amikor a templom fennállásának századik évforduló-
ján (1900-ban!) keletkezett aranykönyvi feljegyzéseket a nagyobb di-
ákok olvasták fel.

„Apáitok voltak õk, azok a tántoríthatatlan, buzgó hívõk, akik erõ-
sek voltak, mint a kõszirt, s derék õsökre nem csenevész unokák em-
lékeznek” – vetette papírra Szücs Károly nagytiszteletû lelkipásztor.

Kuti Géza esperes a zsidókhoz írt levélbõl idézett: „Isten igéje élõ
és ható, erõsebb minden kétélû kardnál.”

Az igehirdetés során Tislér Géza Márk versébõl emelte ki vezér-
gondolatait: „Az ég és a föld elmúlik, de az én beszédem nem múlik
el soha.” Ez az ige feliratként a szószék oldalára is felkerült, közel ah-
hoz az ablakhoz, melyet a felújítás során tártak fel (csakúgy, mint egy
ajtót is). A lelkész hangsúlyozta: öröknek hitt eszmék, rendszerek
múltak el, de mi itt vagyunk, s Isten igéje ma is szól. A XX. század
eleje „befalazta” Isten igéjének ablakát, s csak néha engedte azt ki-
nyitni – utalt a két világháborúra és az azt követõ ordas eszmékre.

A ragyogó fehérre festett templomban megújult a padok, a villa-
mos hálózat, a padlózat is. Steinbach József püspök Salamon király
templomszentelõ imájával kért áldást a templomra.

Egyházi dalokkal a református asszonykar tette még meghittebbé
a napot. Tislér Géza ajándékkal lepte meg a felújítást végzõket, s
elõdjét, édesapját arra kérte, jegyezze az aranykönyvbe szolgálata
harminc évének eseményeit.

A Himnusz közös eléneklése elõtt Köntös László fõjegyzõ és Csá-
szár Attila lelkész adták át a társegyházak üdvözletét.
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Csopak..., ...mert szeretem!

Rendezvények

Mikulásgyár
Készültek az ajándékcsomagok az Idõsek Karácsonyára.

Tizedik alkalommal rendezték meg Balatonfüreden, december 27-én az év végi Önkormányzati Foci Kupát. A házigazda Sza-
badidõközpont csapatán kívül Tihany, Csopak és a Veszprém Megyei Önkormányzat csapatai vettek részt. Csopak egy gyõze-
lem, kettõ döntetlen, egy vereséggel zárta a rangadót.

Álló sor balról jobbra: Papp Andor, Szász Levente, Bodnár József, Bagi Péter, Dudás Máté, Szép Tamás, Balogh Balázs.
Alsó sor balról jobbra: Herold Lajos, Bodaki András, Rozgonyi Imre, Földi Endre

Tájékoztatjuk minden kedves Olvasónkat, 
hogy a www.csopak.hu oldalon folyamatosan

megtekinthetõk a Csopak TV tudósításai 
(testületi ülések, ünnepségek, tudósítások stb.).

A magyar kultúra napját január 25-én, vasárnap
11 órakor tartjuk a református templomban,

ünnepi mûsort a Csopaki Református Általános
Iskola diákjai adják.
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Újabb csopaki baba született!
Tóth Sára
Született: Veszprémben,

2014. december 1-jén,

4300 g súllyal és 58 cm-rel.

Szülei: 

Tóth-Csekõ Zsuzsanna és

Tóth Levente

A szülõknek és Sárának 

jó egészséget, sok örömet

kívánunk!

Szerkesztõségünk 

továbbra is várja a csopaki

újszülöttek fotóit!

Csopaki Hírek (ISSN 2063-5206) - Csopak Község Önkormányzatának közéleti havilapja
Felelõs szerkesztõ: Beke G. László
Tördelés, grafika, képszerkesztés: Kiss Csaba
Nyomda: Tradeorg Nyomda Kft, Balatonfûzfõ-gyártelep
Szerkesztõség/hirdetésfelvétel: 8229 Csopak, Polgármesteri Hivatal, Petõfi S. u. 2
Telefon: 87/446-250 e-mail: csopakihirek@gmail.com
Terjeszti: Magyar Posta Zrt.

Partnereink:

Talán többen emlékeznek rá, hogy tavaly ilyenkor gyûjtöttünk

egy ikerpárnak Baranya megyébe, akik sajnos édesanya nélkül ma-

radtak a születésük után egy hónappal. A félárván maradt kisfiúkat

édesapjuk neveli nagyon szegényes körülmények között.

Egyik csopaki anyuka idén is gondolt rájuk, és az õ ötletébõl ki-

indulva újra gyûjtöttünk a családnak.

Talán még a tavalyinál is több adomány jött össze, amit az önkor-

mányzat elpostázott Alsószentmártonba december 15-én hétfõn, és

már másnap kedden telefonált is az apuka, hogy megkapták a több

doboznyi ajándékot, a gyerekek örömmel pakolnak.

Kérte, hogy mindenkinek adjam át köszönetét, nagy örömet és

meglepetést okoztunk.

Ezúton szeretném én is megköszönni mindenkinek a segítségét, a

felajánlásokat, az önkormányzatnak a postázást.

Kissné Ughy Bernadett
védõnõ

Ismét gyûjtöttünk
az anya nélkül maradt

Baranya megyei ikreknek

Planetárium az iskolában
A Szõlõszem Csopaki Nagycsaládosok Egyesülete meghívására de-

cember közepén az általános iskola tornatermében vendégeskedett az

Utazó Planetárium, ahol a helyi óvodások és iskolások, sõt az érdeklõ-

dõ felnõttek is – összességében több mint kétszázan – közelebbrõl

megismerhették a sokak számára misztikusnak tûnõ csillagos égboltot.

Aba, a manófiú és Lana, a tündérlány hazafelé tartanak Manóvá-

rosba, miközben lassan rájuk esteledik. Útközben megismerkednek

Kiliánnal, az eltévedt, ám roppant mód barátságos ûrlénnyel, akinek

ûrhajójába szállva meglátogatják a Naprendszer bolygóit – nagyjából

így foglalható össze az Aba és Lana: Ûrkalandozások – Utazás a

Naprendszerben címû kisfilm, mely a legkisebbek nyelvén meséli el

a legfontosabb tudnivalókat a csillagokról, csillagképekrõl, bolygók-

ról és a Naprendszer egyéb érdekességeirõl, jelenségeirõl. De az Uta-

zó Planetárium csillagász munkatársai nemcsak a kisgyerekekre gon-

doltak, hiszen a szintén saját maguk által készített Csillagos ég rej-

telmei címû filmjük már akár egy 8-10 éves gyermek számára is iz-

galmas betekintést enged a csillagászat világába.

– A természettudományos tárgyak az elmúlt néhány évtizedben

méltatlanul háttérbe szorultak, így ma már a csillagászatról alig esik

szó az iskolákban – meséli Klagyivik Péter, csillagász, az Utazó Pla-

netárium egyik megálmodója és elindítója. – Azt tudják, hogy a

bolygók, így a Föld is a Nap körül keringenek, de sajnos nagyjából

ennyi, ami benne van a kötelezõ tananyagban. Többek között ezért is

határoztuk el három csillagász társammal közösen körülbelül három

évvel ezelõtt, hogy azok számára is közelebb hozzuk a csillagos ég-

bolt világát, akiknek a lakóhelyén nincs Planetárium. S persze az is

az egyik nem titkolt célunk, hogy a tehetséges és érdeklõdõ gyereke-

ket a csillagászat irányába tereljük.

Ezért hozták magukkal Csopakra is azt a hatszor hat méter alapte-

rületû és öt méter átmérõjû, felfújható planetáriumi kupolát, melyre

a legmodernebb digitális technikával vetítették ki a csillagos égbol-

tot. A benne megtartott kilenc elõadáson számos újdonságot tudhat-

tak meg Naprendszerünkrõl a gyermekek és azok a felnõttek, akik el-

fogadták a Szõlõszem Csopaki Nagycsaládosok Egyesületének meg-

hívását és beültek a félórás vetítések valamelyikére.

Barta Boglárka
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